integração via API Rest e sistema de busca para o Dián`o Oficial Eletrônico, em estrita observância à
Resolução n.° 01 /2026 desta Edilidade. A análise comparativa das propostas obtidas permitiu a identificação
do menor preço de mercado no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

A metodologia adotada para a formação do preço seguiu os critérios de razoabilidade e proporcionalidade,

garantindo que a estimativa refletisse a realidade do setor de tecnologia da informação e serviços editoriais
públicos. A dispersão de preços identificada entre os orçamentos coletados demonstrou-se mínima, o que